
                                                                

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
01.06.2012                      м. КИЇВ                           № 371        

 

 
Про уповноваження посадових осіб 
на укладення від імені Міністерства 
оборони України договорів 
(контрактів) на виконання 
мобілізаційних завдань (замовлень) в 
особливий період 

 
 
З метою належної організації укладення договорів (контрактів) на 

виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період відповідно до 
статті 14 Закону України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” та 
визначення посадових осіб, уповноважених укладати в установленому порядку 
договори (контракти) на виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в 
особливий період від імені Міністерства оборони України  

 
Н А К А З У Ю:  

 
1. Надати право укладати в установленому порядку від імені 

Міністерства оборони України договори (контракти) на виконання 
мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період з підприємствами, 
установами і організаціями, які залучаються Міністерством оборони України 
до виконання мобілізаційних завдань (замовлень), і підприємствами, які 
здійснюють поставку військової продукції, а також вносити до них зміни, 
розривати, здійснювати інші необхідні правочини, пов’язані з їх виконанням, 
таким посадовим особам Міністерства оборони України та Збройних Сил 
України (особам, на яких згідно з письмовим наказом покладено тимчасове 
виконання обов’язків): 

 
директору Департаменту розробок і закупівлі озброєння та військової 

техніки Міністерства оборони України – щодо виробництва (поставки) 
озброєння та військової техніки; 



 2

директору Департаменту державних закупівель та постачання 
матеріальних ресурсів Міністерства оборони України – щодо закупівель 
пально-мастильних матеріалів, спеціальних рідин, послуг поліграфії, 
продукції виробничо-технічного призначення, продовольства, речового, 
ветеринарного майна, надання лазне-пральних, побутових послуг та послуг з 
харчування і випікання хліба, закупівель матеріально-технічних засобів та 
майна, інших робіт і послуг за напрямом діяльності; 

директору Департаменту військової освіти та науки Міністерства 
оборони України – щодо закупівель послуг з підготовки, перепідготовки та 
підвищення кваліфікації фахівців; 

директору Військово-медичного департаменту Міністерства оборони 
України (Головному санітарному лікарю Міністерства оборони України) – 
щодо закупівель медичного майна та лікарських засобів, медичного 
обладнання та апаратури, їх обслуговування, ремонту та відновлення; 

директору Департаменту капітального будівництва Міністерства 
оборони України – щодо будівництва захисних та фортифікаційних споруд; 

директору Департаменту соціальної та гуманітарної політики 
Міністерства оборони України – щодо закупівель послуг культури; 

начальнику Головного управління розвідки Міністерства оборони 
України – щодо виробництва (поставки) засобів розвідки, проведення їх 
капітального ремонту; 

начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління 
Збройних Сил України – щодо закупівель палива та майна квартирно-
експлуатаційної служби, комунальних послуг, з підготовки та передачі 
приміщень органам військових сполучень – з правом надання повноважень 
начальникам територіальних квартирно-експлуатаційних управлінь 
(квартирно-експлуатаційних відділів, квартирно-експлуатаційних частин) на 
здійснення відповідних правочинів; 

командувачу Військово-Морських Сил Збройних Сил України – щодо 
закупівель послуг з переобладнання (дообладнання) та передачі суден до 
складу Військово-Морських Сил Збройних Сил України, передачі (спільного 
використання) портів, портових об’єктів і навігаційних споруд, а також 
гідрографічних, навігаційних та лоцманських послуг для забезпечення 
безпечного судноплавства, проведення капітального ремонту озброєння та 
військової техніки Військово-Морських Сил Збройних Сил України; 

командувачу Повітряних Сил Збройних Сил України – щодо послуг з 
передачі (спільного використання) аеропортів, аеродромів, аеродромних 
об’єктів, аеронавігаційних споруд, проведення капітального ремонту 
авіаційного озброєння та техніки, озброєння, військової техніки 
протиповітряної оборони; 

начальнику військ зв’язку Збройних Сил України – начальнику 
Головного управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу 
Збройних Сил України – щодо закупівель телекомунікаційних послуг та 
послуг зв’язку, проведення капітального ремонту засобів зв’язку; 



 3

начальнику Центрального управління захисту інформації і криптології 
Генерального штабу Збройних Сил України – щодо проведення капітального 
ремонту засобів захисту інформації; 

начальнику Головного управління виховної та соціально-
психологічної роботи Збройних Сил України – щодо закупівель послуг 
телерадіомовлення, проведення капітального ремонту технічних засобів 
виховання; 

начальнику Головного управління оперативного забезпечення 
Збройних Сил України – щодо створення лісових масивів особливого 
захисного та маскувального призначення, проведення капітального ремонту 
засобів інженерного озброєння, засобів радіоелектронної боротьби; 

начальнику Військової служби правопорядку у Збройних Силах 
України – начальнику Головного управління Військової служби 
правопорядку Збройних Сил України – щодо закупівель послуг із створення 
таборів для утримання військовополонених; 

начальнику Озброєння Збройних Сил України – з капітального 
ремонту ракетно-артилерійського озброєння, бронетанкової та автомобільної 
техніки, виробництва (поставки) витратних матеріалів (запасних частин та 
приладдя, брезентових виробів, ремонтних комплектів, шин, акумуляторів, 
метизів тощо);  

начальнику Тилу Збройних Сил України – з капітального ремонту 
засобів заправки, зберігання та транспортування пально-мастильних 
матеріалів і спеціальних рідин; 

начальнику Центрального управління військових сполучень Збройних 
Сил України – щодо транспортних перевезень видами транспорту загального 
користування, підготовки залізничних станцій для перевантаження хворих та 
поранених. 

 
2. Укладення договорів (контрактів) на виконання мобілізаційних 

завдань (замовлень) в особливий період здійснювати: 
 
у мирний час у тримісячний строк після затвердження мобілізаційних 

завдань (замовлень) на особливий період; 
відповідно до вимог чинного законодавства, з урахуванням вимог 

щодо охорони державної таємниці та захисту іншої інформації з обмеженим 
доступом та істотних умов для договорів (контрактів) даного виду; 

на підставі довіреності, що видається Міністром оборони України, 
якщо посадова особа, яка уповноважена на укладення договорів (контрактів) 
на виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період, не є 
керівником структурного підрозділу Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил України або органу військового 
управління; 

у межах кошторисних призначень Міністерства оборони України за 
відповідними бюджетними призначеннями на особливий період. 



 4

3. Проекти відповідних договорів (контрактів) на виконання 
мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період та додаткових угод 
до них перед підписанням обов’язково погоджуються з Департаментом 
фінансів Міністерства оборони України, Мобілізаційним відділом 
Міністерства оборони України та Департаментом правового забезпечення 
Міністерства оборони України. 

 
4. Посадовим особам, уповноваженим на укладення договорів 

(контрактів) на виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий 
період, за погодженням з командувачем Сухопутних військ Збройних Сил 
України, відповідних керівників структурних підрозділів апарату 
Міністерства оборони України залучати до роботи з укладення зазначених 
договорів військові комісаріати, а також установи та організації, що належать 
до сфери управління Міністерства оборони України, в регіонах за 
територіальним принципом. 

 
5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

оборони України – керівника апарату. 
 
6. Наказ Міністра оборони України від 6 вересня 2008 року № 440 

“Про уповноваження посадових осіб на укладення від імені Міністерства 
оборони України договорів (контрактів) на виконання мобілізаційних завдань 
(замовлень) в особливий період” (зі змінами) визнати таким, що втратив 
чинність. 

 
7. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                     Д.А.САЛАМАТІН 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 



 5

до наказу Міністра оборони України 
                                    від                                                         №                   

“Про уповноваження посадових осіб на укладення від імені 
Міністерства оборони України договорів (контрактів) на виконання 

мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Наказ Міністра оборони України “Про уповноваження посадових осіб 

на укладення від імені Міністерства оборони України договорів (контрактів) 
на виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період”  
підготовлено з метою визначення посадових осіб, уповноважених укладати в 
установленому порядку договори (контракти) від імені Міністерства оборони 
України на виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий 
період. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Практичне значення і цільова спрямованість наказу полягають у тому, 

що створюється підґрунтя для вдосконалення механізму чіткої взаємодії, 
контролю за підготовкою до укладення договорів (контрактів) Міністерства 
оборони України стосовно виконання мобілізаційних завдань в особливий 
період. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом визначаються посадові особи Міністерства оборони України 

та Збройних Сил України (особи, на яких згідно з письмовим наказом 
покладено тимчасове виконання обов’язків), яким буде надано право на 
укладення від імені Міністерства оборони України договорів (контрактів) на 
виконання мобілізаційних завдань (замовлень) в особливий період, а також 
вносити до них зміни, розривати, здійснювати інші необхідні правочини, 
пов’язані з їх виконанням. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання  
 
Закон України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 27 квітня 2006 року           № 

586 (зі змінами). 
 
 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 



 6

Упровадження цього наказу додаткових фінансових та матеріальних 
витрат не потребує. 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Реалізація наказу уможливить вдосконалення механізму чіткої 

взаємодії структурних підрозділів Міністерства оборони України та 
Генерального штабу Збройних Сил України, контролю за підготовкою до 
укладення договорів (контрактів) Міністерства оборони України стосовно 
виконання мобілізаційних завдань в особливий період. 

 
 

Начальник Мобілізаційного відділу 
Міністерства оборони України                                                      О.Г.ВДОВІН 
 
 


